

DETAILED INFORMATION ABOUT THE COURSE

(For Nomenclature of Papers, see the subsequent pages of the Prospectus)

CERTIFICATE COURSE IN QUESTIONED DOCUMENTS AND FINGERPRINT ANALYSIS

Duration : 6 Months (January to June)

1. **Eligibility** : Graduation in any stream with minimum 40% marks. Students with science background will be given preference in admission.
2. **Personal Contact Programme (PCP)**: PCPs of 7 days will be held in each semester. It will be mandatory to attend PCPs and 75% attendance will be minimum requirement.
3. **Internal Assessment**: Internal Assessment will be 30% of the total marks, i.e. 100. 70% of the score will be on the basis of external examination. Modes of continuous internal assessment Project Work/ Assignments/Seminar/Field Work/ Viva-Voce etc.
4. **Medium of Instruction** : English
5. **Medium of Examination** : Punjabi, English, Hindi

ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਕੋਰਸ ਇਨ ਕਿਊਸ਼ਨਡ ਡਕੂਮੈਂਟਸ ਡਾਕੂਮੈਂਟਸ ਐਂਡ ਫਿੰਗਰ ਪ੍ਰਿੰਟ ਅਨੈਲਿਸਿਸ

ਛੇ ਮਹੀਨੇ ਦਾ ਕੋਰਸ (ਜਨਵਰੀ ਤੋਂ ਜੂਨ)

1. **ਪਾਤਰਤਾ** : ਕਿਸੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਤੋਂ ਕਿਸੇ ਵੈਕਲਟੀ ਵਿਚ 40% ਅੰਕ ਨਾਲ ਬੈਚੂਲਰ ਡਿਗਰੀ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ।
2. **ਨਿੱਜੀ ਸੰਪਰਕ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ (PCP)** : ਹਰੇਕ ਸਮੈਸਟਰ ਵਿਚ ਨਿੱਜੀ ਸੰਪਰਕ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ 7 ਦਿਨ ਦਾ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ, ਜਿਸ ਵਿਚ 75% ਹਾਜ਼ਰੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗੀ।
3. **ਇੰਟਰਨਲ ਅਸੈਸਮੈਂਟ** : ਹਰ ਪੇਪਰ ਲਈ 30% ਇੰਟਰਨਲ (ਅੰਦਰੂਨੀ) ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਅਤੇ 70% ਐਕਸਟਰਨਲ (ਬਾਹਰੀ) ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਹੋਵੇਗੀ। ਲਗਾਤਾਰ ਇੰਟਰਨਲ ਅਸੈਸਮੈਂਟ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਵਰਕ/ ਅਸਾਈਨਮੈਂਟ/ ਸੈਮੀਨਾਰ/ ਫੀਲਡ ਵਰਕ/ਵਾਈਵਾ ਆਦਿ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਲਗਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।
4. **ਪੜਾਈ ਦਾ ਮਾਧਿਅਮ** : ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ / ਪੰਜਾਬੀ
5. **ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਦਾ ਮਾਧਿਅਮ** : ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ/ ਪੰਜਾਬੀ/ ਹਿੰਦੀ